
 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 

Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460  

Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it 

P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT ) 

Corso diurno e serale:  www.isgparinilecco.edu.it 
Data e protocollo (vedi segnatura) 

 

                                                                                                                                Ai Docenti - Sede 

                                                                                                                                                Al Personale ATA - Sede

       All’Albo web e agli atti 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico: 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

Individuazione Progettista 

 

Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-537 

CUP: G19J21007820006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 del MI – Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU – Asse V – Priorità di 

investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contest della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa  verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle 

scuole; 

VISTA la candidatura del progetto “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI 

SCOLASTICI” presentata da questa istituzione scolastica in data 27/08/2021, n. 1059779; 

VISTA la comunicazione di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 con la quale è stato 

comunicato che tutti i progetti presentati dalle istituzioni scolastiche elencati nelle predette graduatorie sono stati 

ammessi a finanziamento e autorizzati; 

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 con la quale la Direzione generale per i fondi strutturali 

per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola 

autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, prevedendo come termine per la realizzazione del progetto la data 

del 31 ottobre 2022 e come termine per la chiusura amministrativo-contabile la data del 30 dicembre 2022; 

VISTA la delibera nr., 158 del Consiglio di Istituto del 4/10/2021,  avente ad oggetto “Approvazione PON – FESR 

REACT EU – REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI, CABLATE E WIRLESS, NELLE SCUOLE” 

VISTO il regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h del 

d.i.129/2018; 

VISTA la Disseminazione prot. n.6572 del 29/12/2021; 

VISTO la delibera n.162 del 30/11/2022 di variazione del programma Annuale 2021 per l’assunzione in Bilancio delle 

somme necessarie allo svolgimento del progetto;; 

VISTE le note M.I.U.R. – DGEFID prot. n. 2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 

21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTA la necessità di individuare numero 1 esperto progettista per la corretta esecuzione del progetto in oggetto: 

 

 

LCIS01100X - AA532F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001282 - 03/03/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria



 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 

Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460  

Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it 

P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT ) 

Corso diurno e serale:  www.isgparinilecco.edu.it 
 

 

 

 

DETERMINA 

 

Art.1 Oggetto 

Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso attraverso la valutazione dei curricula, per la selezione 

della seguente figura professionale: 

a) n°1 Esperto progettista per la strutturazione del cablaggio (conoscenza dell’esatta ubicazione di 

aule/laboratori/officine, per l’individuazione delle linee esistenti rete Lan/wii-fii che collegano l’attuale 

struttura cablata dell’edificio e per l’accurata individuazione delle necessità delle proposte progettuali di cui 

alla Convenzione Consip Rete 7. 

 

Progetto 

 

Titolo progetto Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

 

Descrizione progetto L’obiettivo del progetto è quello di dotare gli edifici scolastici di un’infrastruttura di rete 

capace di coprire gli spazi didattici ed amministrativi della scuola, nonché di consentire la 

connessione alla rete da parte del personale scolastico, delle studentesse e degli studenti, 

assicurando, altresì, il cablaggio degli spazi, la sicurezza informatica dei dati, la gestione e 

autenticazione degli accessi. La misura prevede il potenziamento e/o la realizzazione di reti 

negli edifici scolastici di pertinenza con il ricorso a tecnologie sia wired (cablaggio) sia 

wireless (WIFI), LAN e WLAN  

CUP G19J21007820006 

 
Compiti del progettista: 

1. Verifica e valutazione CONSIP e MEPA; 

2. Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola; 

3. Verifica delle matrici poste in candidature; 

4. Modifica delle matrici per le nuove esigenze; 

5. Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto; 

6. Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON, 

7. Verifica della fattibilità del capitolato tecnico; 

8. Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola; 

9. Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti di rete; 

10. Studio di fattibilità dei piccoli adattamento edilizi occorrenti; 

11. Progetto esecutivo dei lavori da eseguire; 

12. Capitolato tecnico dei lavori da eseguire e delle forniture occorrenti; 

13. Esecuzioni planimetrie e quant’altro necessario alla esecuzione dei lavori e alla installazione del materiale; 

14. Preparazione della tipologia di affidamento; 

15. Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo; 

16. Assistenza alle fasi di procedura; 

17. Ricezione delle forniture ordinate; 

18. Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato; 

19. Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione della rete e dei piccoli adattamenti edilizi necessari; 

20. Supervisione alla verifica di conformità e alla certificazione della rete; 

21. Redazione di una eventuale relazione esecutiva, se richiesta. 

LCIS01100X - AA532F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001282 - 03/03/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria



 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 

Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460  

Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it 

P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT ) 

Corso diurno e serale:  www.isgparinilecco.edu.it 
 

 

Per l’incarico affidato il compenso massimo lordo stato è di €. 1.510,00. 

 

  
Art. 2 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate dall’allegato B – 

autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da un 

documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le 10:00 di martedì 8/03/2022 alla mail dell’istituto: 

lcis01100x@isgparinilecco.edu.it o consegnate a mano. 

 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede l’attribuzione di 

punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di autovalutazione allegata. 

 

Art. 3 Cause di esclusione: 

saranno cause tassative di esclusione: 

1. istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2. Curriculum Vitae non in formato europeo 

3. Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art. 38-46 del DPR 445/00, e l’autorizzazione al 

trattamento dei dati personali 

4. Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5. Documento di identità scaduto o illeggibile 

6. Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 2 

7. Scheda di valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art.2 

 

 

Art.4 Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico,  previa nomina di apposita commissione di valutazione, attraverso 

la comparazione del curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un eventuale colloquio 

informativo-motivazionale con il D.S. 

L’esito della selezione sarà comunicato mediante pubblicazione sull’Albo online e inserito sull’apposita area dedicata 

del sito dell’Istituto. 

Gli aspiranti avranno tempo 5 giorni dalla pubblicazione per fare reclamo alla graduatoria invitando apposita istanza 

all’indirizzo istituto@isgparinilecco.edu.it 

Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola 

domanda valida. 

 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 (art.9 e 10 del D.P.R. n. 207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento il dirigente scolastico: Raffaella Maria Crimella. 

 

              

   

                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                 Raffaella Maria Crimella 

                                                                                   (documento firmato digitalmente) 

 

 
Allegati:  

- Istanza di partecipazione (AllegatoA) 

- Griglia di valutazione (Allegato B)  

LCIS01100X - AA532F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001282 - 03/03/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria

mailto:lcis01100x@isgparinilecco.edu.it
mailto:istituto@isgparinilecco.edu.it

		2022-03-10T11:40:53+0100
	CRIMELLA RAFFAELLA MARIA




